
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 13/08/2015 al 27/08/2015.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 1903 DEL 13/08/2015

Proposta n°1959 del 11/08/2015

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:Convenzione  CONSIP/COFELY  Italia  SpA  “Multiservizio  tecnologico
integrato con fornitura energia (gasolio) per gli immobili adibiti ad uso
sanitario  (MIES)  Lotto  6”  per  anni  5.  Interventi  di  manutenzione
straordinaria e riqualificazione energetica, utilizzo quote extra canone
Lavori di adeguamento funzionale e normativo della centrale termica

del P.O. San Martino di Oristano.
Approvazione  e  liquidazione  note  competenze  professionali,  Art.   92

DLgs. 163/2006 e s.m.i. per Direzione Lavori e Responsabile per la Sicurezza e
personale amministrativo.
Aut. di spesa UAML 2015-2 - sub. 4 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del
Servizio.

Premesso che 
 con  delibera  D.G.  n.  363  del  24.04.2013,  l'Azienda  ha  aderito  alla  convenzione

CONSIP “Multiservizio  tecnologico integrato con fornitura energia (gasolio) per gli
immobili adibiti ad uso sanitario (MIES) Lotto 6” per anni 5. Fornitore RTI COFELY
Italia SpA (Mandataria) con Manitalidea S.p.A. (Mandante);

 che i servizi ricompresi nella convezione CONSIP hanno avuto inizio in data 1 luglio
2013 e termineranno in data 30 giugno 2018;

 che il Piano Tecnico Economico (PTE), allegato al contratto e sottoscritto dalle parti,
prevede, ai punti 5.2 e 5.3, lo stanziamento di somme, per attività extra canone per i
servizi  ordinati  a  scelta  dell'Azienda  Sanitaria,  per  un  importo  annuo  pari  a  €
337.715,05 oltre IVA annue;



 tra  gli  interventi  dia  manutenzione  straordinaria  e  di  riqualificazione  energetica
rientra "L'adeguamento funzionale e normativo della centrale termica del P.O. San
Martino di Oristano".

Preso atto che 
 l'intervento di  cui  all'oggetto  è remunerato  con il  ricorso alla  quota "Icmr"  (10%

minimo  del  canone  dei  servizi  energetici)  relativa  alla  prima  annualità  dal
(01/07/2015 al  30/06/2014), interamente a  carico dell'assuntore, per la somma
complessiva di e 175'000,00.

  ai  sensi   del  Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  il
Responsabile  del  Procedimento  Ing.  Giorgio  Tuveri  ha nominato   il  Collaboratore
Tecnico Ing. Daniele Saba, Direttore Lavori e Responsabile della sicurezza in fase di
esecuzione dei lavori di cui all'oggetto;

 come risulta dalla  relazione,  del  su citato  Direttore dei  Lavori  Ing. Daniele Saba,
redatta ai sensi del D.P.R. 210 n. 207, a corredo del Conto Finale, i lavori sono stati
consegnati  08/01/2015,  ultimati nei  termini  contrattuali,  e collaudati  in  data
05/05/2015. 

Preso atto
che con deliberazione D.G. n. 53 del  22/01/2008, è stato approvato il  Regolamento
Aziendale per la costituzione e ripartizione del fondo incentivante di cui all'art. 12 della
legge  Regionale  n.  5  del  2007 s.m.i.,  che  regolamenta  l'affido  e  la  incentivazione
economica per gli incarichi di progettazione, direzione lavori e attività connesse  alla
realizzazione di opere pubbliche, affidate all'ufficio tecnico aziendale il quale, aggiornato
secondo il  dettato legislativo, prevede l'inserimento tra i  destinatari di una quota del
fondo incentivante, al personale amministrativo in forza all'ufficio Tecnico.

Preso atto che
della  nota  sottoscritta  dal  Responsabile  del  Procedimento  del  22/07/2015,  che
sebbene non allegata al presente ne costituisce parte integrante e sostanziale, nella
quale  vengono calcolate in complessivi € 1'097,80 le competenze di cui all'art. 92 del
D.Lgs. 163/06 spettanti ai professionisti e al personale amministrativo, da ripartirsi
secondo lo schema  lo schema sotto indicato:

Dirett. Lavori e coordinatore per la sicurezza  - Ing.
Daniele Saba

€ 1'045,00

Pers. amm. - Dr.ssa Rita Colombu  € 52,30

Accertata 
la regolarità contabile del calcolo delle competenze di cui al summenzionato  allegato
A", come da attestazione agli atti del Responsabile del Procedimento.

Ritenuto

 di approvare e liquidare la  nota relativa al  calcolo  delle competenze professionali
relativamente alla fase della  Direzione Lavori e coordinamento per la sicurezza in
fase di esecuzione. 

Per quanto sopra 

DETERMINA

Per quanto in premessa :

Di approvare la nota, che sebbene non allegata al presente ne costituisce parte integrante
e  sostanziale,  relativa  alle  competenze  professionali  spettanti  al  Direttore  dei  lavori  e
Responsabile per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di "Lavori di adeguamento
funzionale e normativo della centrale termica del P.O. San Martino di Oristano", ai sensi
dell'art.  92 D.Lgs 163/06  e art. 12 della legge Regionale n. 5 del 2007 ss. mm. ii.;

Di liquidare ai sensi dell'art.  92 D.Lgs 163/06 e s.m.i e ai sensi dell'art. 12 della legge
Regionale n. 5 del 2007, l'importo complessivo di € 1'097,80 nei confronti del Direttore dei
Lavori e coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione e dell'Assistente Amministrativo,
come dalla nota summenzionate allegato  A” , nel seguente modo:

   
Dirett. Lavori e coordinatore per la sicurezza in fase
esecuz. -Ing. Daniele Saba

€1'045,50

Pers. amm. - Dr.ssa Rita Colombu  € 52,30

Di far fronte 
alla  spesa  complessiva  di  €  1'097,80 con  i  fondi  previsti  sul  fondo  patrimoniale,  da
imputare  sul  conto   A102020204  (fabbricati  indisponibili),  al  seguente  centro  di
Responsabilità S0210 (Poliambulatorio di Laconi).

Aut. di spesa UAML 2015-2 - sub. 4 
 

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al   Servizio Affari
Generali, al Servizio Bilancio , al Servizio Personale ed al Collegio Sindacale per gli atti  di
rispettiva competenza. 
 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Richiamate

